РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2014                                            с.Новопокровка                             20-П
Об организации мероприятий по  недопущению угрозы

и развития чрезвычайной ситуации от паводковых

и сточных вод на территории сельсовета

                      В целях организации своевременной подготовки к весенне- летнему паводковому периоду, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики,  в соответствии со ст. 18 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по недопущению угрозы и развития чрезвычайной ситуации от паводковых и сточных вод на территории Новопокровского сельсовета согласно приложению.

2. Довести план мероприятий до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Новопокровский вестник» и подлежит размещению на сайте Новопокровского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                   Л.И.Балычева

Приложение

к  постановлению Главы сельсовета

№20-П от 24.03.2014

ПЛАН

Мероприятий по недопущению угрозы и развития чрезвычайной ситуации от паводковых  и сточных вод на территории Новопокровского сельсовета

	№
	мероприятия
	Срок
	ответственный

	1
	Новопокровская СОШ №7

· очистка от снега подъездных путей

· очистка от снега складов, подвальных помещений
	Март -Апрель
	Директор школы Куклина В.А.

	2
	МБДОУ Новопокровский детский сад №12

· Очистка от снега подъездных путей

· Очистка сантехнических колодцев

· Отвод воды через дорогу в районе септика

	Март- Апрель
	Заведующая

Нижегородова А.С.

	3
	МБУК ЦКС

· очистка подъездных путей от всех учреждений (Новоникольский клуб, Новопокровский СДК,)

· уборка снега с крыш

	Март- апрель
	Заведующая

Соловьева Н.А.

Директор

Петрова Г.В.

	3
	МБУ «ЦХО»
· очистка распределительных колодцев

· очистка подъездных путей от всех учреждений     (ФАП)

· очистка уличных дорог от снега

· очистка водостоков по учреждениям сельсовета

	Март- Апрель
	Глава сельсовета

	4
	Проведение проверок всех источников водоснабжения на подконтрольной территории, при необходимости организация промывки и дезинфекции водопроводных сооружений
	После схода паводковых вод
	Глава сельсовета

	5
	Очистка водосточных канав жителями населенных пунктов сельсовета

	Глава сельсовета